
 

1 
 

 

RESOLUCION DE RECTIFICACIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DEL VICEPRESIDENTE EJECUTIVO 
DE LA AGENCIA VALENCIANA DE LA INNOVACIÓN DE 31 DE JULIO DE 2023 POR LA QUE SE RESUELVE 
EL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LAS AYUDAS DEL PROGRAMA DE CONSOLIDACIÓN DE LA 
CADENA DE VALOR, CONVOCADAS POR LA RESOLUCIÓN DE 9 DE MARZO DE 2023, Y DIRIGIDAS AL 
FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO DEL SISTEMA VALENCIANO DE INNOVACIÓN PARA LA MEJORA 
DEL MODELO PRODUCTIVO PARA LOS EJERCICIOS 2023 A 2025 

 
Tras la Resolución de concesión de las ayudas del programa de consolidación de la Cadena de Valor, 
se han advertido algunos errores en la aplicación de intensidades de ayuda o desistimiento de 
proyectos. 

 
 

ANTECEDENTES 
 
PRIMERO. -  Mediante Resolución de 9 de marzo de 2023, del Vicepresidente ejecutivo de la Agencia 
Valenciana de la Innovación (AVI), se convocaron ayudas en materia de fortalecimiento y desarrollo 
del sistema valenciano de innovación para la mejora del modelo productivo para los ejercicios 2023 a 
2025 (DOGV núm. 9559, 22.03.2023). 
 
SEGUNDO. - En fecha del 31 de julio de 2023, la Agencia Valenciana de la Innovación resolvió la 
concesión de las ayudas del Programa de Consolidación de la Cadena de Valor, en las que se reflejaba 
el listado de proyectos concedidos (anexo I), denegados (anexo II), desistidos (anexo III), así como el 
listado de entidades por orden de puntuación que no habían podido ser atendidas (anexo IV). 
 
TERCERO. - En fecha 2 de agosto de 2023 se resolvió una corrección de errores en el anexo II de la 
Resolución de concesión de 31 de julio de 2023. 
 
CUARTO. - Se ha emitido informe por el Jefe de servicio de cooperación entre agentes del sistema 
valenciano de innovación, en fecha 7 de septiembre de 2023, por el que se propone corregir errores 
en la aplicación de las intensidades de tres proyectos (INNCAD/2023/67, INNCAD/2023/89, 
INNCAD/2023/131, la corrección de los listados de desistidos (anexo III) y listado de entidades por 
orden de puntuación que no han podido ser atendidas (anexo IV) para resolver la incidencia detectada 
en el expediente INNCAD/2023/50, que ha pasado a ser evaluado obteniendo una valoración de 67 
puntos, y un cambio en la intensidad concedida para el proyecto INNCAD/2023/61 correspondiente a 
la segunda anualidad del proyecto, para adecuarla a lo establecido en la comisión de evaluación en el 
sentido de ajustar la intensidad con objeto de consumir todo el presupuesto disponible. 
 
QUINTO. – Se formula propuesta de resolución por la subdirectora general de Programas de 
Innovación en sentido favorable a las anteriores correcciones. 
 

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

 
PRIMERO. -De acuerdo con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas: “Las Administraciones Públicas podrán, 
asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos”. 
 

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS



 

2 
 

 
SEGUNDO. -De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 del Decreto 9/2018: “Corresponde la 
resolución del procedimiento de concesión a la vicepresidencia Ejecutiva de la AVI…”. 
 
Vista la propuesta de la subdirectora general de programas de innovación, los preceptos legales 
citados y los demás generales de pertinente aplicación. 

 
 
 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. - Rectificar de oficio los errores en la aplicación de intensidades de ayuda de los expedientes 
INNCAD/2023/67, INNCAD/2023/89, y INNCAD/2023/131, tal como se detalla en el anexo I de esta 
Resolución 
 
SEGUNDO. - Rectificar la condición de “desistido” del expediente INNCAD/2023/50, que ha pasado a 
ser evaluado, obtenido la puntuación de 67 puntos, que se incorpora por tanto al listado de entidades 
por orden de puntuación que no han podido ser atendidas, tal como se detalla en el anexo IV de esta 
Resolución, así como corregir el listado de desistidos, que ahora quedará como se muestra en el anexo 
III de esta Resolución. 
 
TERCERO. – Incrementar la intensidad de ayuda del expediente INNCAD/2023/61, correspondiente a 
la segunda anualidad del proyecto tal como se detalla en el anexo I de esta Resolución. 
 
Notifíquese a las entidades interesadas la presente resolución, a través de la Carpeta ciudadana del 

Punto de acceso general de la Generalitat Valenciana en la dirección web: 

https://www.tramita.gva.es/cdc/aplicacio/inicia.html?idioma=es 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 43.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la notificación electrónica de esta resolución 
se entenderá rechazada cuando hayan transcurrido diez días naturales desde la puesta a disposición 
de la notificación sin que se acceda a su contenido, dando por efectuado el trámite y siguiéndose el 
procedimiento, tal y como dispone el artículo 41.5 de dicha Ley 39/2015. 
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
contencioso administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo, de acuerdo con lo establecido en los artículos 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 
 
 

El vicepresidente ejecutivo de la Agencia Valenciana de la Innovació 
 

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS



Anexo I

Listado de concedidos. Consolidación de la cadena de valor empresarial (corregido)
Importes en euros

Nº Expediente CIF Solicitante
Tamaño de 

empresa

Calificación del 

proyecto
Título Proyecto

Puntos del 

Baremo

Gasto 

Subvencionable 

2023

Gasto 

Subvencionable 

2024

Gasto 

Subvencionable 

2025

Gasto 

Subvencionable 

Total

Intensidad 

Ayuda 2023

Intensidad 

Ayuda 

2024

Intensidad 

Ayuda 2025
Ayuda 2023 Ayuda 2024 Ayuda 2025 Ayuda Total

1 INNCAD/2023/28 B46020541 THE SPB GLOBAL CORPORATION SL GRANDE
Investigación 

Industrial 

INVESTIGACIÓN DE UN NUEVO ENVASE LIGERO Y 

DURADERO PARA FORMULACIONES CON ALTO 

CONTENIDO DE HIPOCLORITO SÓDICO

94 10.444,63 98.768,62 138.238,63 247.451,88 50 50 50 5.222,32 49.384,31 69.119,32 123.725,95

2 INNCAD/2023/101 B87852240 MARENOSTRUMTECH SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
XYM 85 71.643,00 201.983,75 245.403,00 519.029,75 70 70 70 50.150,10 141.388,63 171.782,10 363.320,83

3 INNCAD/2023/73 A03034170 SYNTHELAST SA PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
85 48.012,00 136.476,00 172.463,00 356.951,00 60 60 60 28.807,20 81.885,60 103.477,80 214.170,60

4 INNCAD/2023/78 B03329877 CALZADOS Y EQUIPAMIENTOS ANDRES SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
85 36.360,00 98.940,00 132.410,00 267.710,00 60 60 60 21.816,00 59.364,00 79.446,00 160.626,00

5 INNCAD/2023/57 B82480377 EFI CRETAPRINT SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

ESTUDIO DE TÉCNICAS AVANZADAS PARA EL SECADO DE 

GOTAS EN SISTEMAS DE IMPRESIÓN POR INYECCIÓN DE 

TINTA

85 145.458,74 387.889,09 439.177,14 972.524,97 25 25 25 36.364,68 96.972,28 109.794,28 243.131,24

6 INNCAD/2023/142 A03050572 GERMAINE DE CAPUCCINI SA MEDIANA
Desarrollo 

experimental
84 24.392,75 65.245,46 78.153,29 167.791,50 50 50 50 12.196,38 32.622,73 39.076,65 83.895,76

7 INNCAD/2023/33 B12824629 BIOINICIA SL MEDIANA
Desarrollo 

experimental
84 11.874,49 57.452,49 75.133,99 144.460,97 50 50 50 5.937,25 28.726,25 37.567,00 72.230,50

8 INNCAD/2023/63 B03561099 NONWOVENS IBERICA SL MEDIANA
Desarrollo 

experimental
84 20.934,70 79.327,25 99.399,75 199.661,70 50 50 50 10.467,35 39.663,63 49.699,88 99.830,86

9 INNCAD/2023/66 A96345004 BREVIA SA MEDIANA
Desarrollo 

experimental
84 22.615,50 59.765,00 69.582,50 151.963,00 50 50 50 11.307,75 29.882,50 34.791,25 75.981,50

10 INNCAD/2023/134 B97754915 UNIMAT PREVENCION SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

SISTEMAS DE MONITORIZACIÓN, TRATAMIENTO DIGITAL 

DE DATOS Y PREDICCIÓN DE LA EXPOSICIÓN A MATERIAL 

PARTICULADO Y SÍLICE CRISTALINA RESPIRABLE EN 

ENTORNOS CRÍTICOS

83 32.898,30 86.636,50 103.046,70 222.581,50 25 25 25 8.224,58 21.659,13 25.761,68 55.645,39

11 INNCAD/2023/3 B02901445 PERSEO BIOTECHNOLOGY SL MEDIANA
Investigación 

Industrial 

CONSOLIDACIÓN DE LA CADENA DE VALOR DE BIOETANOL 

AVANZADO POR RECONFIGURACIÓN Y MEJORA DE 

EFICIENCIA DEL PROCESO

82 8.320,44 94.310,72 136.029,15 238.660,31 60 60 59,54 4.992,26 56.586,43 80.987,49 142.566,18

12 INNCAD/2023/125 B94123916 PESCANOVA ESPAÑA SLU GRANDE
Desarrollo 

experimental
82 218.019,78 618.490,68 695.412,39 1.531.922,85 40 40 40 87.207,91 247.396,27 278.164,96 612.769,14

13 INNCAD/2023/139 B97677728 DYMSA INGENIERIA SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
82 149.916,39 403.055,19 492.699,23 1.045.670,81 60 60 60 89.949,83 241.833,11 295.619,54 627.402,48

14 INNCAD/2023/46 B98199136 ADVANCED WAVE SENSORS SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE FUNCIONALIZACIÓN 

SUPERFICIAL  BASADAS EN BIOIMPRESIÓN APLICADAS AL 

DESARROLLO DE UN BIOSENSOR  MULTIPARAMÉTRICO 

PARA LA DETECCIÓN DE CONTAMINANTES EMERGENTES 

EN AGUAS  RECUPERADAS

81 20.731,60 157.166,00 218.146,00 396.043,60 45 45 45 9.329,22 70.724,70 98.165,70 178.219,62

VALORIZACIÓN DE RESIDUO DE CALZADO PARA EL 

DESARROLLO DE NUEVOS MATERIALES POLIMÉRICOS

I+D DE PRODUCTOS DE ALTO VALOR AÑADIDO BASADOS 

EN NANOFIBRAS Y MICROFIBRAS DE BIOPOLÍMEROS PARA 

BIENES DE CONSUMO SOSTENIBLES

DESARROLLO DE TECNOLOGÍAS MULTIFÁBRICA 5.0 PARA 

LA MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD, CALIDAD Y AGILIDAD 

EN LA TOMA DE DECISIONES DE LA INDUSTRIA 

ALIMENTARIA DE PRODUCTOS DEL MAR

Página 1

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS



Nº Expediente CIF Solicitante
Tamaño de 

empresa

Calificación del 

proyecto
Título Proyecto

Puntos del 

Baremo

Gasto 

Subvencionable 

2023

Gasto 

Subvencionable 

2024

Gasto 

Subvencionable 

2025

Gasto 

Subvencionable 

Total

Intensidad 

Ayuda 2023

Intensidad 

Ayuda 

2024

Intensidad 

Ayuda 2025
Ayuda 2023 Ayuda 2024 Ayuda 2025 Ayuda Total

15 INNCAD/2023/113 A46015129 PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA SA GRANDE
Desarrollo 

experimental

DESARROLLO DE HERRAMIENTAS IA (DEEP LEARNING) PARA 

DISEÑO Y CONTROL DE NUEVAS TECNICAS DE 

FABRICACION EN MEZCLAS BITUMINOSAS RECICLADAS EN 

FRIO

81 32.327,00 100.868,00 153.447,50 286.642,50 25 25 25 8.081,75 25.217,00 38.361,88 71.660,63

16 INNCAD/2023/124 B97041933 IVI VALENCIA SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

INVESTIGACIÓN DE BIOMARCADORES NO INVASIVOS PARA 

LA PREDICCIÓN DE LA SUPERVIVENCIA OVOCITARIA A LA 

VITRIFICACIÓN

80 37.234,62 98.710,63 114.012,49 249.957,74 25 25 25 9.308,66 24.677,66 28.503,12 62.489,44

17 INNCAD/2023/2 A03443801 AGLOMERADOS LOS SERRANOS SA GRANDE
Desarrollo 

experimental

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE UN MODELO DE 

PREDICCIÓN DE PROPIEDADES ACÚSTICAS Y MECÁNICAS EN 

MEZCLAS ASFÁLTICAS

80 47.916,80 126.608,60 146.763,70 321.289,10 25 25 25 11.979,20 31.652,15 36.690,93 80.322,28

18 INNCAD/2023/104 A95075578 I-DE REDES ELECTRICAS INTELIGENTES SAU GRANDE
Investigación 

Industrial 
80 47.500,00 126.446,51 144.712,70 318.659,21 65 65 65 30.875,00 82.190,23 94.063,26 207.128,49

19 INNCAD/2023/121 B46046124 IBERICA DE APARELLAJES SL MEDIANA
Investigación 

Industrial 
80 39.243,00 127.357,95 186.336,13 352.937,08 75 75 75 29.432,25 95.518,46 139.752,10 264.702,81

20 INNCAD/2023/45 B98640287 ROTARY WAVE SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

DESARROLLO DE UN  INNOVADOR DE CAPTACIÓN DE 

ENERGÍA DE CORRIENTES EN DIQUES PORTUARIOS Y 

GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA E HIDRÓGENO VERDE 

PARA SU APLICACIÓN EN EL ENTORNO PORTUARIO

80 37.975,15 98.865,20 117.029,60 253.869,95 45 45 45 17.088,82 44.489,34 52.663,32 114.241,48

21 INNCAD/2023/48 B54870548 ZATACA SYSTEMS SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
79 12.403,50 113.857,50 160.491,00 286.752,00 80 80 80 9.922,80 91.086,00 128.392,80 229.401,60

22 INNCAD/2023/59 B53890885 GENERACION DE ENERGIAS ALTERNATIVAS SL GRANDE
Investigación 

Industrial 
79 23.425,00 122.820,00 176.330,00 322.575,00 65 65 65 15.226,25 79.833,00 114.614,50 209.673,75

23 INNCAD/2023/38 B53613634 COALCAFE SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
79 28.415,00 76.027,00 96.218,00 200.660,00 80 80 80 22.732,00 60.821,60 76.974,40 160.528,00

24 INNCAD/2023/39 A03011137 LICORES SINC SA PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
79 28.525,00 75.900,00 93.697,50 198.122,50 80 80 80 22.820,00 60.720,00 74.958,00 158.498,00

25 INNCAD/2023/77 B98218308 TEXTIL VALOR SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
79 49.771,40 137.894,00 169.936,80 357.602,20 80 80 80 39.817,12 110.315,20 135.949,44 286.081,76

26 INNCAD/2023/87 B03155819 JUAN POVEDA SL MEDIANA
Investigación 

Industrial 
79 47.684,10 146.808,70 198.793,20 393.286,00 75 75 75 35.763,08 110.106,53 149.094,90 294.964,51

27 INNCAD/2023/23 A03050572 GERMAINE DE CAPUCCINI SA MEDIANA
Desarrollo 

experimental

DESARROLLO DE UN ENVASE CONTENIENDO MATERIAL 

RECICLADO DESTINADO A CONTENER COSMÉTICOS
77 31.026,20 103.884,05 125.282,75 260.193,00 35 35 35 10.859,17 36.359,42 43.848,96 91.067,55

28 INNCAD/2023/8 B03846813 BRIOFIL SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
77 29.322,50 80.191,50 94.796,50 204.310,50 80 79,63 79,43 23.458,00 63.853,20 75.297,20 162.608,40

29 INNCAD/2023/13 B03814621 TEJIDOS CAVITEX SL MICRO
Investigación 

Industrial 
77 25.216,00 69.075,00 79.008,00 173.299,00 80 80 80 20.172,80 55.260,00 63.206,40 138.639,20

30 INNCAD/2023/30 B03827193 ANTONIO GINER SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
77 25.045,00 70.572,60 83.746,80 179.364,40 80 80 80 20.036,00 56.458,08 66.997,44 143.491,52

31 INNCAD/2023/10 A46364675 PREFABRICADOS VILLALONGA SA PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
77 19.203,50 81.814,00 135.975,00 236.992,50 60 60 60 11.522,10 49.088,40 81.585,00 142.195,50

32 INNCAD/2023/12 B98122450 IDELAB INGENIERIA SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
77 52.637,20 133.260,00 165.146,40 351.043,60 60 60 60 31.582,32 79.956,00 99.087,84 210.626,16

SENSÓRICA INTELIGENTE PARA CENTRO DE 

TRANSFORMACIÓN

GEMELO DIGITAL Y HERRAMIENTAS DE GESTIÓN 

INTELIGENTES PARA REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA 

BASADAS EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL CON VISUALIZACIÓN 

AVANZADA EN LOS CENTROS DE CONTROL.

VALORIZACION DE RESIDUOS ALIMENTARIOS PARA LA 

FABRICACION DE NUEVOS MATERIALES PIGMENTARIOS

INVESTIGACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DE MATERIALES 

SOSTENIBLES (PLA) EN LA CADENA DE VALOR TEXTIL

NUEVOS SISTEMAS CONSTRUCTIVOS ECO-SOSTENIBLES Y 

MODULARES BASADOS EN PREFABRICADOS DE 

MATERIALES DE ECONOMÍA CIRCULAR

Página 2

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS



Nº Expediente CIF Solicitante
Tamaño de 

empresa

Calificación del 

proyecto
Título Proyecto

Puntos del 

Baremo

Gasto 

Subvencionable 

2023

Gasto 

Subvencionable 

2024

Gasto 

Subvencionable 

2025

Gasto 

Subvencionable 

Total

Intensidad 

Ayuda 2023

Intensidad 

Ayuda 

2024

Intensidad 

Ayuda 2025
Ayuda 2023 Ayuda 2024 Ayuda 2025 Ayuda Total

33 INNCAD/2023/81 B97374524 ASSESSORIA DE GESTIO I COMUNICACIONS SL MICRO
Desarrollo 

experimental
77 39.650,00 81.478,35 144.802,50 265.930,85 60 60 60 23.790,00 48.887,01 86.881,50 159.558,51

34 INNCAD/2023/94 B02968386 PLUG AND PLAY ENERGY SL MICRO
Desarrollo 

experimental
77 30.148,00 20.713,15 170.202,00 221.063,15 60 60 60 18.088,80 12.427,89 102.121,20 132.637,89

35 INNCAD/2023/111 B98140239 INGENIERIA Y DESARROLLOS RENOVABLES SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
77 27.767,67 74.299,20 93.931,50 195.998,37 60 60 60 16.660,60 44.579,52 56.358,90 117.599,02

36 INNCAD/2023/31 B03755477 ALFREDO IÑESTA SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
76 40.581,00 110.782,50 136.287,00 287.650,50 80 80 80 32.464,80 88.626,00 109.029,60 230.120,40

37 INNCAD/2023/105 B97555999 VALENCIANA DE GESTION AGRARIA SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
76 49.895,00 133.877,50 152.685,00 336.457,50 80 80 80 39.916,00 107.102,00 122.148,00 269.166,00

38 INNCAD/2023/120 B46046124 IBERICA DE APARELLAJES SL MEDIANA
Desarrollo 

experimental

DESARROLLO DEL SISTEMA DE CORTE Y SECCIONAMIENTO 

DE UN INTERRUPTOR-SECCIONADOR BAJO ENVOLVENTE 

METÁLICA Y LIBRE DE GAS SF6

76 33.332,60 86.957,20 135.142,75 255.432,55 35 35 35 11.666,41 30.435,02 47.299,96 89.401,39

39 INNCAD/2023/43 B03576071 JIDOTEX SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

DESARROLLO DE TEJIDOS MULTICAPA PARA OBTENER UNA 

OPTIMIZACIÓN DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN 

PRODUCTOS DE EXTERIOR

75 41.092,50 108.286,00 128.087,10 277.465,60 45 45 45 18.491,63 48.728,70 57.639,20 124.859,53

40 INNCAD/2023/35 B46157533 PINTURAS BLATEM SL MEDIANA
Investigación 

Industrial 
75 32.569,00 81.920,00 103.835,00 218.324,00 75 75 75 24.426,75 61.440,00 77.876,25 163.743,00

41 INNCAD/2023/67 B44503670 ENCAPSULAE SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
75 33.670,68 89.646,87 101.506,70 224.824,25 75,55 79,33 78,23 25.436,54 71.117,50 79.405,36 175.959,40

42 INNCAD/2023/103 A97616528 ZUMOS VALENCIANOS DEL MEDITERRANEO SA GRANDE
Investigación 

Industrial 
75 39.701,99 100.239,65 134.858,29 274.799,93 65 65 65 25.806,29 65.155,78 87.657,89 178.619,96

43 INNCAD/2023/18 B03406949 INTERNATIONAL SHOES GARVALIN SL MEDIANA
Desarrollo 

experimental

I+D PARA LA INTEGRACIÓN DE LA INFORMACIÓN DIGITAL 

DEL CONSUMIDOR EN EL PROCESO DE INNOVACIÓN DE 

CALZADO INFANTIL

75 42.255,70 118.464,70 147.125,38 307.845,78 35 35 35 14.789,50 41.462,65 51.493,89 107.746,04

44 INNCAD/2023/24 B96204078 HERCHA QUIMICA SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
74 13.495,70 92.918,00 142.302,00 248.715,70 60 60 60 8.097,42 55.750,80 85.381,20 149.229,42

45 INNCAD/2023/25 B12854972 BLUEPLASMA POWER SL MICRO
Desarrollo 

experimental
74 43.305,00 122.680,00 143.210,00 309.195,00 60 60 60 25.983,00 73.608,00 85.926,00 185.517,00

46 INNCAD/2023/34 A96157011 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS SA GRANDE
Desarrollo 

experimental
74 38.906,67 105.170,63 119.071,74 263.149,04 40 40 40 15.562,67 42.068,25 47.628,70 105.259,62

47 INNCAD/2023/71 A46953410 TEXTILS MORA SAL MEDIANA
Desarrollo 

experimental
74 42.330,20 116.539,80 133.368,40 292.238,40 50 50 50 21.165,10 58.269,90 66.684,20 146.119,20

48 INNCAD/2023/64 B46138632 ECG MEDICA SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

NUEVOS BIOMARCADORES DE DIAGNÓSTICO, 

PRONÓSTICO Y DE RESPUESTA AL TRATAMIENTO EN 

PACIENTES CON ENFERMEDADES AUTOINMUNES 

SISTÉMICAS Y PRESENCIA DE ENFERMEDAD 

CARDIOVASCULAR

73 37.425,00 104.650,00 123.530,00 265.605,00 25 25 25 9.356,25 26.162,50 30.882,50 66.401,25

49 INNCAD/2023/69 B53516167 EUNOVA 2001 SL MICRO
Desarrollo 

experimental
73 73.252,00 194.303,50 221.946,00 489.501,50 60 60 60 43.951,20 116.582,10 133.167,60 293.700,90

50 INNCAD/2023/99 B54543525 GREENE ENTERPRISE SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
73 152.588,00 454.785,00 533.782,00 1.141.155,00 60 60 60 91.552,80 272.871,00 320.269,20 684.693,00

INVESTIGACIÓN DE TECNOLOGÍAS PARA LA PRODUCCIÓN 

DE BIOCOMBUSTIBLES A PARTIR DE RESIDUOS BIOGÉNICOS

DESARROLLO DE NUEVAS RUTAS DE VALORIZACIÓN DE 

RESIDUOS TEXTILES A PRODUCTOS QUÍMICOS DE ALTO 

VALOR

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NUEVOS SISTEMAS 

CONTENERIZADOS PARA ALMACENAMIENTO Y GESTIÓN 

INTELIGENTE DE ENERGÍAS HÍBRIDAS

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NUEVOS 

BIOFERTILIZANTES Y BIOESTIMULANTES A PARTIR DE 

SUBPRODUCTOS AGRÍCOLAS: PROCESO COMPLETO DE 

PRODUCCIÓN, ESCALADO Y FORMULACIÓN

PINTURAS BIO-BASADAS CON PROPIEDADES CONDUCTIVAS 

Y TÉRMICAS MEJORADAS FORMULADAS A PARTIR DE 

RESIDUOS CÍTRICOS Y ADITIVOS AVANZADOS

Página 3

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS



Nº Expediente CIF Solicitante
Tamaño de 

empresa

Calificación del 

proyecto
Título Proyecto

Puntos del 

Baremo

Gasto 

Subvencionable 

2023

Gasto 

Subvencionable 

2024

Gasto 

Subvencionable 

2025

Gasto 

Subvencionable 

Total

Intensidad 

Ayuda 2023

Intensidad 

Ayuda 

2024

Intensidad 

Ayuda 2025
Ayuda 2023 Ayuda 2024 Ayuda 2025 Ayuda Total

51 INNCAD/2023/70 B98125107 ALIMENTACION Y NUTRICION FAMILIAR SLU GRANDE
Investigación 

Industrial 

NUEVA GAMA DE PRODUCTOS LÁCTEOS FUNCIONALES 

DESTINADOS A ALIMENTACIÓN INFANTIL
72 41.045,00 124.444,47 170.034,93 335.524,40 50 50 50 20.522,50 62.222,24 85.017,47 167.762,21

52 INNCAD/2023/74 B98543663 INNOVATIVE SOCIAL TECHNOLOGIES SL MICRO
Desarrollo 

experimental

PLATAFORMA SAAS DE SOCIAL COMMERCE CON 

INTELIGENCIA ARTIFICIAL CON IMPACTO EN CADENAS DE 

VALOR DE LA PYME

72 61.208,00 160.126,00 192.754,00 414.088,00 45 45 45 27.543,60 72.056,70 86.739,30 186.339,60

53 INNCAD/2023/106 B40658346 HEARTS RADIANT SL MICRO
Investigación 

Industrial 
PROOF OF EXERCICE: ARTIFICIAL VISION 72 33.990,00 92.299,00 104.510,00 230.799,00 70 70 69,04 23.793,00 64.609,30 72.157,00 160.559,30

54 INNCAD/2023/7 B53110730 HILADOS BENISAIDO SL MEDIANA
Desarrollo 

experimental
72 31.354,00 82.214,00 97.584,00 211.152,00 50 50 50 15.677,00 41.107,00 48.792,00 105.576,00

55 INNCAD/2023/141 B54287602 UBITECH MOLDES Y MODELOS INDUSTRIALES SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
72 46.543,55 121.912,70 143.023,20 311.479,45 60 60 60 27.926,13 73.147,62 85.813,92 186.887,67

56 INNCAD/2023/58 B44537348 GLOBALCYCLUS SL GRANDE
Investigación 

Industrial 

INVESTIGACION, OPTIMIZACIÓN Y AUTOMATIZACIÓN DE 

PROCESOS DE DESPOLIMERIZACIÓN DE FRACCIONES DE 

PET PARA LA OBTENCIÓN DE PRODUCTOS DE ALTO VALOR 

AÑADIDO

71 44.720,00 126.760,00 149.645,00 321.125,00 50 50 50 22.360,00 63.380,00 74.822,50 160.562,50

57 INNCAD/2023/89 B42652701 OSCILLUM BIOTECHNOLOGY SL MICRO
Desarrollo 

experimental
71 8.239,00 35.909,00 47.189,00 91.337,00 60 60 57,88 4.943,40 21.545,40 27.313,40 53.802,20

58 INNCAD/2023/110 B98125107 ALIMENTACION Y NUTRICION FAMILIAR SLU GRANDE
Desarrollo 

experimental
71 41.295,00 96.226,23 166.815,17 304.336,40 40 40 40 16.518,00 38.490,49 66.726,07 121.734,56

59 INNCAD/2023/123 B02820116 FYCH TECHNOLOGIES SL MICRO
Desarrollo 

experimental
71 21.091,84 68.605,94 88.834,56 178.532,34 60 60 60 12.655,10 41.163,56 53.300,74 107.119,40

60 INNCAD/2023/80 B46138632 ECG MEDICA SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

NUEVA HERRAMIENTA DE DISTRIBUCIÓN DE DOSIS Y 

TRATAMIENTO DE TUMORES DE GRAN TAMAÑO 

MEDIANTE LA TÉCNICA LATTICE

71 13.243,33 60.383,33 132.166,67 205.793,33 25 25 25 3.310,83 15.095,83 33.041,67 51.448,33

61 INNCAD/2023/92 B40628943
5G COMMUNICATIONS FOR FUTURE INDUSTRY 

VERTICALS SL
GRANDE

Desarrollo 

experimental

DATOS PARA MOVILIDAD CONECTADA, SOSTENIBLE E 

INTELIGENTE
70 27.610,00 71.410,00 92.680,00 191.700,00 25 25 25 6.902,50 17.852,50 23.170,00 47.925,00

62 INNCAD/2023/132 B98619281 INGENIERIA INTERACTIVA DEL OCIO SXXI SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

SISTEMA DE INFORMACIÓN AL CIUDADANO Y TURISTA 

PARA ALCANZAR UNA MENTALIDAD ECOLÓGICA Y 

SOSTENIBLE A TRAVÉS DE IOT, IA, RV Y RA

70 30.853,60 122.245,60 154.645,60 307.744,80 45 45 45 13.884,12 55.010,52 69.590,52 138.485,16

63 INNCAD/2023/83 B96877899 AUTIS INGENIEROS SLU MEDIANA
Desarrollo 

experimental

DESARROLLO DE UN SISTEMA OPTIMIZADO PARA LA 

MEDIDA DE PARÁMETROS DE CALIDAD EN PINTURA DE 

CARROCERÍAS EN ENTORNOS INDUSTRIALES

70 52.944,00 196.302,00 249.885,00 499.131,00 35 35 35 18.530,40 68.705,70 87.459,75 174.695,85

64 INNCAD/2023/11 B17327610 FERIMET SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

VALORIZACIÓN MEDIANTE RECICLADO QUÍMICO DE 

RESIDUOS PROCEDENTES DE FRAGMENTACIÓN DE 

AUTOMÓVIL (ASR) ACTUALMENTE LLEVADOS A 

VERTEDERO

70 30.324,99 81.331,99 94.184,99 205.841,97 25 25 25 7.581,25 20.333,00 23.546,25 51.460,50

65 INNCAD/2023/122 B97898530 COMET INGENIERIA SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE ANTENAS 

DESPLEGABLES PARA MISIONES ESPACIALES DE 

COMUNICACIÓN Y OBSERVACIÓN DE LA TIERRA CON 

ACOMODACIÓN EN PEQUEÑOS SATÉLITES

70 38.449,69 97.100,39 129.662,03 265.212,11 45 45 45 17.302,36 43.695,18 58.347,91 119.345,45

REVALORIZACIÓN DE FIBRAS DE CARBONO MEDIANTE 

PROCESOS TEXTILES,DESTINADAS A LA OBTENCIÓN DE 

COMPOSITES TERMOPLASTICOS

INVESTIGACIÓN DE PROCESOS DE DESLAMINACIÓN Y 

DESCONTAMINACIÓN DE FILMS MULTICAPA E 

IMPLEMENTACIÓN DE SENSORES COLORIMÉTRICOS DE 

SEGURIDAD Y CALIDAD DEL PRODUCTO ENVASADO

Página 4

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS



Nº Expediente CIF Solicitante
Tamaño de 

empresa

Calificación del 

proyecto
Título Proyecto

Puntos del 

Baremo

Gasto 

Subvencionable 

2023

Gasto 

Subvencionable 

2024

Gasto 

Subvencionable 

2025

Gasto 

Subvencionable 

Total

Intensidad 

Ayuda 2023

Intensidad 

Ayuda 

2024

Intensidad 

Ayuda 2025
Ayuda 2023 Ayuda 2024 Ayuda 2025 Ayuda Total

66 INNCAD/2023/131 B98276249 CADEL RECYCLING LAB SL MEDIANA
Investigación 

Industrial 

NUEVA TECNOLOGÍA INTELIGENTE PARA LA 

CUANTIFICACIÓN REAL DEL CONTENIDO RECICLADO EN 

MUESTRAS PLÁSTICAS DE DIFERENTE ORIGEN Y 

COMPOSICIÓN

70 35.035,52 95.350,36 123.856,00 254.241,88 60 60 60 21.021,31 57.210,22 74.313,60 152.545,13

67 INNCAD/2023/21 B46481644 MLS TEXTILES 1992 SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
69 37.146,35 106.008,68 130.124,70 273.279,73 80 80 80 29.717,08 84.806,94 104.099,76 218.623,78

68 INNCAD/2023/22 B53348454 SOLLUTIA SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 
69 34.604,80 96.783,00 119.470,94 250.858,74 80 80 80 27.683,84 77.426,40 95.576,75 200.686,99

69 INNCAD/2023/36 B40521775 MOLDRUG AI SYSTEMS SL MICRO
Desarrollo 

experimental
69 20.800,00 74.520,00 95.420,00 190.740,00 60 60 59,79 12.480,00 44.712,00 57.052,00 114.244,00

70 INNCAD/2023/76 B98474091 JECMA CONSULTORIA Y MEDIO AMBIENTE SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
69 38.655,00 119.316,00 141.345,00 299.316,00 60 60 60 23.193,00 71.589,60 84.807,00 179.589,60

71 INNCAD/2023/91 B46331245 CHRISTEYNS ESPAÑA SLU GRANDE
Desarrollo 

experimental
69 27.805,50 75.091,50 85.170,00 188.067,00 40 40 40 11.122,20 30.036,60 34.068,00 75.226,80

72 INNCAD/2023/96 B46553020 TALLERES XUQUER SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

RECICLADO QUÍMICO DE COMPOSITES BASADOS EN FIBRA 

DE VIDRIO PARA LA FABRICACIÓN DE NUEVOS 

COMPOSITES, AUMENTANDO ASÍ LA ECONOMÍA CIRCULAR 

DEL SECTOR

69 31.712,75 81.783,60 101.154,10 214.650,45 45 45 45 14.270,74 36.802,62 45.519,35 96.592,71

73 INNCAD/2023/37 B98625510 PHOTONIC SENSORS AND ALGORITHMS SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

NUEVOS SENSORES DE IMAGEN EN MINICÁMARAS PARA 

APLICACIONES DISRUPTIVAS EN INDUSTRIA Y CONSUMO
68 51.803,83 137.091,02 156.525,17 345.420,02 45 45 45 23.311,72 61.690,96 70.436,33 155.439,01

74 INNCAD/2023/51 B01617414 COCIRCULAR SUSTAINABLE SOLUTIONS MEDIANA
Desarrollo 

experimental

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NUEVOS SISTEMAS DE 

CAPTURA DE  INFORMACIÓN EN TIEMPO REAL PARA LA 

GESTIÓN CIRCULAR DE LOS RESIDUOS EN  EL SECTOR DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN

68 36.085,80 127.307,05 173.927,14 337.319,99 35 35 35 12.630,03 44.557,47 60.874,50 118.062,00

75 INNCAD/2023/61 B09996380 DERECTIO INGENIERIA ENERGETICA SLP MICRO
Desarrollo 

experimental

IMPLEMENTACIÓN DE UN MODELO DE GESTIÓN 

ENERGÉTICA MEJORADO PARA UNA COMUNIDAD 

ENERGÉTICA INDUSTRIAL DE RECIENTE CREACIÓN

67 47.565,30 128.213,84 150.267,30 326.046,44 45 40,75 45 21.404,39 52.247,14 67.620,29 141.271,82

TOTAL

3.132.586,85 9.212.915,74 11.693.566,70 24.039.069,29 1.656.140,41 4.880.461,45 6.211.552,37 12.748.154,23

DESARROLLO DE UN SISTEMA INTEGRAL PARA EL 

TRATAMIENTO DE PATOLOGÍAS DE TIPO METABÓLICO Y 

MUSCULOESQUELÉTICO MEDIANTE TECNOLOGÍAS DE 

SENSORIZACIÓN, ESTIMULACIÓN E INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL

DESARROLLO DE HERRAMIENTAS BIOTECNOLÓGICAS PARA 

EL CONTROL Y DESINFECCIÓN EN ESPACIOS 

HOSPITALARIOS

Página 5

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS



Listado de desistidos. Consolidación de la cadena de valor empresarial (corregido)

Nº Expediente CIF Solicitante Título Proyecto Motivo denegación

1 INNCAD/2023/72 B72772239 E-ZERO RENEWABLE ENERGY SL
LUCHA CONTRA LA PROBLEMÁTICA DE LA GESTIÓN DE RESIDUOS DE NARANJAS EN LA 

COMUNIDAD VALENCIANA: VALORIZACIÓN Y OBTENCIÓN DE BIOCOMBUSTIBLES
El solicitante no atendió al requerimiento de subsanación notificado el 12/05/2023. 

2 INNCAD/2023/127 A84433515
LEVANTINA Y ASOCIADOS DE 

MINERALES SA

NUEVO CONCEPTO DE CALENTAMIENTO MICROONDAS PARA COCCIÓN DE BALDOSA 

CERÁMICA DELGADA EN PROCESO CONTINUO
El solicitante no atendió al requerimiento de subsanación notificado el 22/05/2023

Anexo III

Página 1

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS



Anexo IV

Listado de entidades ordenadas por puntuación que no han podido ser atendidas (corregido)
Importes en euros

Nº Expediente CIF Solicitante
Tamaño de 

Empresa
Calificación Título del proyecto

Puntos del 

Baremo

Gasto 

Subvencionable 

2023

Gasto 

Subvencionable 

2024

Gasto 

Subvencionable 

2025

Gasto 

Subvencionable 

Total

Intensidad 

Ayuda 2023

Intensidad 

Ayuda 2024

Intensidad 

Ayuda 2025
Ayuda 2023 Ayuda 2024 Ayuda 2025 Ayuda Total

1 INNCAD/2023/50 B98409634 MYSPHERA SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

NUEVOS INDICADORES PARA EL SEGUIMIENTO Y LA PREVENCIÓN DE ENFERMEDAD 

CRÓNICA Y FRAGILIDAD EN PERSONAS MAYORES
67 56.804,20 145.709,40 180.595,60 383.109,20 45 45 45 25.561,89 65.569,23 81.268,02 172.399,14

2 INNCAD/2023/75 B40556524 BOUNSEL SL MICRO
Desarrollo 

experimental

DESARROLLO DE UNA HERRAMIENTA DE ANALITICA AVANZADA Y VISUALIZACION 

INTELIGENTE DE DATOS DE LOS CONTRATOS PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LAS OPERACIONES 

DE LAS EMPRESAS

67 52.874,00 140.996,00 158.625,00 352.495,00 45 45 45 23.793,30 63.448,20 71.381,25 158.622,75

3 INNCAD/2023/54 B97746267 INGESIS AUTOMATIZACION SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

ARQUITECTURA FLEXIBLE PARA ENSAYO DE MOTORES Y VARIADORES DE FRECUENCIA EN EL 

ÁMBITO DE LA INDUSTRIA 4.0
67 41.165,00 112.122,50 128.889,50 282.177,00 45 45 45 18.524,25 50.455,13 58.000,28 126.979,66

4 INNCAD/2023/52 B98934243 PLAY AND GO EXPERIENCE SL MICRO
Desarrollo 

experimental

PERSONALIZACIÓN DE EXPERIENCIAS TURÍSTICAS A TRAVÉS DE UNA NUEVA METODOLOGÍA 

NO INTRUSIVA DE PERFILADO EMOCIONAL PARA LA RECOMENDACIÓN DE RECURSOS 

TURÍSTICOS EN LOS DESTINOS TURÍSTICOS INTELIGENTES (DTIS)

67 29.991,00 80.824,00 98.331,00 209.146,00 45 45 45 13.495,95 36.370,80 44.248,95 94.115,70

5 INNCAD/2023/15 B97400469 CENTROS RESIDENCIALES SAVIA SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

MEJORA DEL BIENESTAR DE LAS PERSONAS MAYORES CON DEFICITS COGNITIVOS SEVEROS 

MEDIANTE UNA MONITORIZACION NO INVASIVA E INTERPRETACION DE DETERMINADAS 

VARIABLES FISIOLOGICAS

67 33.125,05 95.850,15 132.925,30 261.900,50 25 25 25 8.281,26 23.962,54 33.231,33 65.475,13

6 INNCAD/2023/53 B46413381 HERVIDEROS DE COFRENTES SL MEDIANA
Investigación 

Industrial 

NUEVOS INDICADORES EN EL PROCESO DE ENVEJECIMIENTO SALUDABLE: GENERACION Y 

ANALISIS AVANZADO DE UN BANCO DE DATOS MULTIFACTORIAL DE POBLACION MAYOR 

SANA

66 50.450,00 142.560,00 167.290,00 360.300,00 70 70 70 35.315,00 99.792,00 117.103,00 252.210,00

7 INNCAD/2023/62 B40592891 IGENOMIX PREECLAMPSIA SLU MICRO
Desarrollo 

experimental

GENERACIÓN DE UN MÉTODO MOLECULAR DE CRIBADO EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 

EMBARAZO PARA LA DETECCIÓN PRECOZ DE PREECLAMPSIA
65 67.301,60 177.874,71 203.800,89 448.977,20 45 45 45 30.285,72 80.043,62 91.710,40 202.039,74

8 INNCAD/2023/68 B40511123
ISECO SERVICIOS TECNOLOGICOS SOCIEDAD 

LIMITADA
PEQUEÑA

Desarrollo 

experimental
ASISTENTE INTELIGENTE EN EL HOGAR PARA COMBATIR EL AISLAMIENTO SOCIAL 65 17.044,09 92.041,80 123.420,33 232.506,22 45 45 45 7.669,84 41.418,81 55.539,15 104.627,80

9 INNCAD/2023/14 A28582013 CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS SA GRANDE
Desarrollo 

experimental

MEJORA DE LAS PROPIEDADES REFLECTANTES Y MECÁNICAS DE NUEVOS PAVIMENTOS A 

PARTIR DE CRITERIOS DE SOSTENIBILIDAD Y REVALORIZACIÓN DE RESIDUOS DE LA 

COMUNITAT VALENCIANA

65 28.834,00 98.660,00 125.970,00 253.464,00 25 25 25 7.208,50 24.665,00 31.492,50 63.366,00

10 INNCAD/2023/65 A03024700 R BELDA LLORENS SA MEDIANA
Desarrollo 

experimental

REVALORIZACION  DE PRODUCTOS TEXTILES MULTICOLOR POSTCONSUMO PARA LA 

OBTENCION DE HILOS OPEN-END RECICLADOS CON EFECTO VIGORE
64 31.493,90 82.954,36 97.017,94 211.466,20 35 35 35 11.022,87 29.034,03 33.956,28 74.013,18

11 INNCAD/2023/119 B54630827 SOLAR AVANCES Y SISTEMAS DE ENERGIA SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE UN NOVEDOSO SISTEMA DE GENERACIÓN DE ENERGÍA 

SOLAR ELECTRICA Y TERMICA ULTRAEFICIENTE CON SEGUIMIENTO PASIVO BASADO EN 

SISTEMA HIBRIDO DE CONCENTRACIÓN FOTOVOLTAICA

64 150.169,65 354.376,00 497.985,00 1.002.530,65 68,3 69,08 69,33 102.565,63 244.798,20 345.264,50 692.628,33

12 INNCAD/2023/118 B10546398 GREEN TOWNS BY FUSION MICRO
Investigación 

Industrial 

INVESTIGACION INDUSTRIAL DE UN REACTOR DE FUSION NUCLEAR BASADO EN UN 

METODO INNOVADOR DE CONFINAMIENTO Y ESTABILIZACION DEL PLASMA
63 119.075,05 346.806,88 455.520,00 921.401,93 70 70 70 83.352,54 242.764,82 318.864,00 644.981,36

13 INNCAD/2023/49 B12209219 ADITIVOS CERAMICOS SL PEQUEÑA
Investigación 

Industrial 

LIGANTES AVANZADOS PARA EL PROCESADO SOSTENIBLE DE ÁNODOS DE NUEVA 

GENERACIÓN EN LA FABRICACIÓN DE CELDAS DE LITIO
63 22.524,00 113.625,30 152.809,80 288.959,10 70 70 70 15.766,80 79.537,71 106.966,86 202.271,37

14 INNCAD/2023/56 B02809721 EIEH INSTITUTE SL MICRO
Investigación 

Industrial 

ESTUDIO DEL EFECTO DE UN MODELO INTEGRAL DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS 

ESTANDARIZADOS (MIPPE) SALUDABLES SOSTENIBLES SOBRE BIO-PARÁMETROS E 

INDICADORES DE SALUD EN EMBARAZADAS

62 29.453,50 80.014,00 91.422,50 200.890,00 70 70 69,12 20.617,45 56.009,80 63.195,75 139.823,00

15 INNCAD/2023/60 B16790131 IHD MODULAR 2030 SL MICRO
Desarrollo 

experimental

INVESTIGACIÓN ESTRUCTURAL PARA LA CONSTRUCCIÓN MODULAR DE EDIFICIOS EN 

ALTURA Y DESARROLLO DE PROTOTIPO DE MÓDULO Y TECNOLOGÍAS PARA SU DISEÑO Y 

GESTIÓN

62 64.490,00 177.749,50 212.049,50 454.289,00 45 45 45 29.020,50 79.987,28 95.422,28 204.430,06

16 INNCAD/2023/32 B97645980 INIA NEURAL SL MEDIANA
Desarrollo 

experimental
NEURAL TDCS 62 26.904,60 72.170,10 82.097,50 181.172,20 35 35 35 9.416,61 25.259,54 28.734,13 63.410,28

17 INNCAD/2023/109 B28370914 DHL EXEL SUPPLY CHAIN SPAIN SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

METODOLOGÍA Y TECNOLOGÍA DE SOPORTE A LA DECISIÓN PARA LA GESTIÓN ÓPTIMA DE 

INVENTARIO EN OPERACIÓN LOGÍSTICA CRÍTICA
62 31.923,00 146.524,00 191.064,00 369.511,00 25 25 25 7.980,75 36.631,00 47.766,00 92.377,75

18 INNCAD/2023/47 B54798095 KINETIC PERFORMANCE SL MICRO
Desarrollo 

experimental

MAXFORCE: SISTEMA INTELIGENTE PARA LA SOLUCIÓN DE LA PROBLEMÁTICA PSICOSOCIAL 

Y FÍSICA EN ADULTOS CON TRASTORNOS MENTALES Y METABÓLICOS
62 35.610,00 155.630,00 232.978,56 424.218,56 45 45 45 16.024,50 70.033,50 104.840,35 190.898,35

Página 1

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS



Nº Expediente CIF Solicitante
Tamaño de 

Empresa
Calificación Título del proyecto

Puntos del 

Baremo

Gasto 

Subvencionable 

2023

Gasto 

Subvencionable 

2024

Gasto 

Subvencionable 

2025

Gasto 

Subvencionable 

Total

Intensidad 

Ayuda 2023

Intensidad 

Ayuda 2024

Intensidad 

Ayuda 2025
Ayuda 2023 Ayuda 2024 Ayuda 2025 Ayuda Total

19 INNCAD/2023/20 B46138632 ECG MEDICA SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

NUEVA HERRAMIENTA DE CÁLCULO AUTOMÁTICO DE DISMETRÍAS Y ESCOLIOSIS EN IMAGEN 

RADIOLÓGICA CONVENCIONAL MEDIANTE ALGORITMOS DE DEEP LEARNING
62 10.350,00 76.300,00 142.050,00 228.700,00 25 25 25 2.587,50 19.075,00 35.512,50 57.175,00

20 INNCAD/2023/19 B98569148 PAVAGUA AMBIENTAL SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

INVESTIGACIÓN, DESARROLLO Y VALIDACIÓN DE UNA PLATAFORMA INTELIGENTE PARA LA 

OPTIMIZACIÓN ENERGÉTICA DE LAS EDAR
61 35.062,30 105.140,75 138.893,25 279.096,30 25 25 25 8.765,58 26.285,19 34.723,31 69.774,08

21 INNCAD/2023/115 B13017892 HILATURAS MIEL SL MEDIANA
Desarrollo 

experimental

INVESTIGACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍAS TEXTILES PARA LA REVALORIZACIÓN 

DEL SCRAP DE FIBRA ACRÍLICA Y SU IMPLEMENTACIÓN UP-CYCLING EN HILADOS 

CONVENCIONALES E HILADOS DE FANTASÍA

61 30.686,40 80.231,40 95.472,20 206.390,00 35 35 35 10.740,24 28.080,99 33.415,27 72.236,50

22 INNCAD/2023/128 B98542020 FERMAX TECHNOLOGIES, SLU GRANDE
Desarrollo 

experimental

NUEVOS DESARROLLOS PARA LA INTEGRACIÓN DE VIDEOPORTERO CON TECNOLOGÍAS IOT 

EN REDES HETEROGÉNEAS
60 54.128,90 142.035,00 175.101,10 371.265,00 25 25 25 13.532,23 35.508,75 43.775,28 92.816,26

23 INNCAD/2023/40 B46016408 RAMON ESPI SL MEDIANA
Desarrollo 

experimental

I+D DE PROCESOS SOSTENIBLES PARA LA REUTILIZACIÓN Y SUPRA RECICLAJE INDUSTRIAL DE 

PRENDAS TEXTILES AL FINAL DE SU VIDA ÚTIL
60 25.610,70 76.915,20 91.875,70 194.401,60 35 35 35 8.963,75 26.920,32 32.156,50 68.040,57

24 INNCAD/2023/130 B96492442
NUEVAS TECNICAS DE AUTOMATIZACION 

INDUSTRIAL SL
PEQUEÑA

Investigación 

Industrial 

INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL Y DESARROLLO EN TECNOLOGÍAS DIGITALES AVANZADAS DE 

TESTEO ELECTROQUÍMICO DE PILAS DE HIDRÓGENO MODO SOEC, SOFC Y RSOC
60 23.482,00 87.669,00 131.139,00 242.290,00 70 70 69,68 16.437,40 61.368,30 87.897,30 165.703,00

25 INNCAD/2023/90 B46661005 CREACIONES EUROMODA SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

INVESTIGACIÓN DE SISTEMAS DE ESTAMPACION INKJET UTILIZANDO TECNOLOGIAS DE 

CATIONIZACIÓN PARA LA FIJACIÓN DE COLORANTES DE FORMA ECO-EFICIENTE
59 66.750,86 221.326,46 275.176,86 563.254,18 45 45 45 30.037,89 99.596,91 123.829,59 253.464,39

26 INNCAD/2023/133 B97041933 IVI VALENCIA SL GRANDE
Desarrollo 

experimental

EFECTO DE LA ADICIÓN DE PRECURSORES DEL NAD+ SOBRE LA COMPETENCIA DE OVOCITOS 

RESCATADOS DE CICLOS ESTIMULADOS, EN FUNCIÓN DE LA EDAD
58 26.215,89 68.896,39 80.137,71 175.249,99 25 25 25 6.553,97 17.224,10 20.034,43 43.812,50

27 INNCAD/2023/79 B03029634 INDALVA SL MEDIANA
Desarrollo 

experimental

DESARROLLO DE UNA FORMULACIÓN A BASE DE MICROORGANISMOS SOLUBILIZADORES DE 

FÓSFORO PARA USO AGRÍCOLA PROFESIONAL
58 29.462,00 122.892,50 229.431,90 381.786,40 35 35 35 10.311,70 43.012,38 80.301,17 133.625,25

28 INNCAD/2023/135 B98848898 AUXISTENCIA SL MEDIANA

Innovación 

organizativa o 

de proceso

DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA FRAGILIDAD EN PERSONAS MAYORES MEDIANTE 

TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN Y LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL
57 39.396,15 119.064,30 153.461,70 311.922,15 50 50 50 19.698,08 59.532,15 76.730,85 155.961,08

29 INNCAD/2023/107 B03987120 ZAHONERO VIRGILI SL GRANDE
Investigación 

Industrial 
FORMULACIÓN DE ESPUMAS DE POLIURETANO SOSTENIBLES PARA EL SECTOR CALZADO 57 34.703,94 82.037,16 124.416,80 241.157,90 50 50 50 17.351,97 41.018,58 62.208,40 120.578,95

30 INNCAD/2023/9 B98923766 INSTITUTO MUSCULOESQUELETICO EUROPEO SL MEDIANA
Desarrollo 

experimental

DESARROLLO DE UNA NUEVA METODOLOGÍA BASADA EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA 

PRONOSTICAR EL ÉXITO DE LA CIRUGÍA DE PRÓTESIS TOTAL DE CADERA (PTC) Y PREVENIR 

COMPLICACIONES

57 47.442,80 119.298,50 159.881,00 326.622,30 35 35 35 16.604,98 41.754,48 55.958,35 114.317,81

31 INNCAD/2023/85 B96997432 CASA MEDITERRANEA 1967 SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

I+D PARA LA VALORIZACIÓN DE POLIÉSTER RECICLADO PARA LA FABRICACIÓN DE FIBRA 

HUECA DE ELEVADA RESILIENCIA PARA RELLENOS EN TEXTIL HOGAR
57 21.907,38 79.713,84 106.180,70 207.801,92 45 45 45 9.858,32 35.871,23 47.781,32 93.510,87

32 INNCAD/2023/41 B44511848 SIMETRIA FIDENTIA SLU GRANDE
Desarrollo 

experimental

PANELES PARA ENVOLVENTE DE EDIFICIO INDUSTRIALIZADOS, CERÁMICOS, ACTIVOS Y 

DIGITALIZADOS, DE ALTA EFICIENCIA Y DISEÑADOS BAJO PARADIGMAS DE ECONOMÍA 

CIRCULAR

57 60.303,00 154.670,00 212.602,00 427.575,00 40 40 40 24.121,20 61.868,00 85.040,80 171.030,00

33 INNCAD/2023/42 B12793618 SANCHIS BALLESTER CONSULTING SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

PANELES PARA ENVOLVENTE DE EDIFICIO INDUSTRIALIZADOS, CERÁMICOS, ACTIVOS Y 

DIGITALIZADOS, DE ALTA EFICIENCIA Y DISEÑADOS BAJO PARADIGMAS DE ECONOMÍA 

CIRCULAR

57 9.420,00 44.026,00 67.977,00 121.423,00 60 60 60 5.652,00 26.415,60 40.786,20 72.853,80

34 INNCAD/2023/86 B97718985 ARQUEHA ARQUITECTURA Y URBANISMO SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

PANELES PARA ENVOLVENTE DE EDIFICIO INDUSTRIALIZADOS, CERÁMICOS, ACTIVOS Y 

DIGITALIZADOS, DE ALTA EFICIENCIA Y DISEÑADOS BAJO PARADIGMAS DE ECONOMÍA 

CIRCULAR

57 36.713,33 111.995,00 89.029,17 237.737,50 60 60 60 22.028,00 67.197,00 53.417,50 142.642,50

35 INNCAD/2023/17 B66036799 PRODUCTOS CONGELADOS SELECTOS 3000 SL MEDIANA

Innovación 

organizativa o 

de proceso

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS DE CONGELADO PARA 

VEGETALES Y PRODUCTOS CON HARINAS SIN GLUTEN
55 56.504,00 167.321,00 214.514,00 438.339,00 50 50 50 28.252,00 83.660,50 107.257,00 219.169,50

36 INNCAD/2023/6 B02913986 AIRBIOMETRICS ADVANCED SL MICRO
Desarrollo 

experimental

DESARROLLO DE UN DISPOSITIVO POINT OF CARE PARA EL DIAGNÓSTICO Y SEGUIMIENTO 

DE ENFERMEDADES INFLAMATORIAS CRÓNICAS
55 92.598,35 241.661,75 283.391,50 617.651,60 45 45 45 41.669,26 108.747,79 127.526,18 277.943,23

37 INNCAD/2023/100 B40564866 MENDEL'S BRAIN SL MICRO
Investigación 

Industrial 
DESARROLLO DE APLICACIÓN PSICOGENÓMICA PARA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD MENTAL 54 19.370,00 135.604,75 186.328,25 341.303,00 70 70 70 13.559,00 94.923,33 130.429,78 238.912,11

Página 2

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS



Nº Expediente CIF Solicitante
Tamaño de 

Empresa
Calificación Título del proyecto

Puntos del 

Baremo

Gasto 

Subvencionable 

2023

Gasto 

Subvencionable 

2024

Gasto 

Subvencionable 

2025

Gasto 

Subvencionable 

Total

Intensidad 

Ayuda 2023

Intensidad 

Ayuda 2024

Intensidad 

Ayuda 2025
Ayuda 2023 Ayuda 2024 Ayuda 2025 Ayuda Total

38 INNCAD/2023/27 B09846619 PERSISKIN SL PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental

INVESTIGACIÓN DE UN NUEVO PROCESO INDUSTRIAL PARA LA OBTENCIÓN DE CUERO 

VEGANO A PARTIR DE EXCEDENTES DE CAQUI
53 54.446,60 138.741,30 169.926,30 363.114,20 45 45 45 24.500,97 62.433,59 76.466,84 163.401,40

39 INNCAD/2023/4 B98964497 TECNOLOGIA DE SEGURIDAD VIAL Y ACUSTICA SL PEQUEÑA

Innovación 

organizativa o 

de proceso

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE UN NUEVO BIOCOMPOSITE PARA APLICACIONES 

AVANZADAS EN SISTEMAS DE SEGURIDAD VIAL Y REDUCCIÓN DEL IMPACTO 

MEDIOAMBIENTAL.

52 63.922,50 165.619,00 256.110,00 485.651,50 50 50 50 31.961,25 82.809,50 128.055,00 242.825,75

40 INNCAD/2023/112 B39681572 FRESDENTAL INNOVACION Y MANUFACTURAS SL MEDIANA
Investigación 

Industrial 

INVESTIGACIÓN APLICADA A LA OBTENCIÓN DE IMPLANTES DENTALES A MEDIDA CON ALTA 

CAPACIDAD OSTEOINTEGRADORA Y ANTIBIÓTICA
52 24.359,64 59.509,00 91.208,20 175.076,84 60 60 60 14.615,78 59.508,40 91.207,60 165.331,78

41 INNCAD/2023/138 A97194302 INSTEIMED SA PEQUEÑA
Desarrollo 

experimental
EQUIPO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO HÍBRIDO ENTRE MUELLE Y BUQUE 51 30.482,00 97.964,19 118.167,25 246.613,44 45 45 45 13.716,90 44.083,89 53.175,27 110.976,06

42 INNCAD/2023/140 B44537348 GLOBALCYCLUS SL GRANDE
Desarrollo 

experimental
GESTIÓN ENERGÉTICA INTELIGENTE DE INSTALACIONES DE PRODUCCÓN DE HIDRÓGENO 51 65.190,00 189.105,00 231.920,00 486.215,00 25 25 25 16.297,50 47.276,25 57.980,00 121.553,75

43 INNCAD/2023/116 B39681572 FRESDENTAL INNOVACION Y MANUFACTURAS SL MEDIANA
Investigación 

Industrial 

INVESTIGACIÓN APLICADA A LA OBTENCIÓN DE SEGMENTOS PARCIALES DE IMPLANTES 

SUBPERIÓSTICOS A MEDIDA
51 27.021,80 59.227,00 96.525,00 182.773,80 60 60 60 16.213,08 59.226,40 96.524,40 171.963,88

44 INNCAD/2023/95 B98511801 MESLIDER GESTION DE OPERACIONES SL MEDIANA
Investigación 

Industrial 

BIGESTOR - MASSIVE DATA Y GESTIÓN INTELIGENTE DE OPERACIONES EN FÁBRICAS PARA LA 

INDUSTRIA 4.0
50 30.250,48 80.733,76 92.044,64 203.028,88 60 60 60 18.150,29 48.440,26 55.226,78 121.817,33

Página 3

CSV:HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXQTTT2V:M7HH2F5Y:PB3Y6TAS


		2023-09-18T12:10:18+0200
	ANDRES GARCIA RECHE - DNI 21360304C


	



